
COMU]YE DI SAIVT'ANGELO DI BROLO
Provincia di Messina

cAP . 98060 cF . 00108980830

AREA URBA]YISTICA E IIYIRA.SZR UTTURE

Reg. Generale n" * 0", tt/ol/2012

DETERMINA No 04 del 11.01.2012

OGGETTO: Fornitura di materiale edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere regionale di lavoro
per disoccupati no 1000977 / ME - 264 rebtivo ai lavori di " Riqualificazione urbana Via
Giovanni Paolo IIo ex Via Cadorna ".
cup 882F10000160002 - clc 09494620D1 .

DITTA: DAIIZE' Filippo, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Pantano Alto, l, P.IVA: 00401640834

LIQUIDAZIoNE IMPORTO DI €. 6.109,84 (oltrelvA2l %) - SALD0

IL NESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA E INFRASTRI]TTURE
(con funzioni dirigenziali di ani all'art. 57, amma 3 bis della Legge n 142/ 199O)

L'anno duemiladodici, il giomo undici del mese di gennaio, nel proprio ufficio;

PREMESSO:
Che l'Ufficio Tecnico Comunale, nella persona del Geom. Carmelo Ceraolo, ha redatto il progetto di Cantiere di
Lavoro riguardante la "Riqualificazione urbana Via Giovanni Paolo II' ex Via Cadoma", il quale alla voce
"Calcolo dei costi di materiali, trasporti e noli" prevede l'importo complessivo di € 28.424,99 oltre lY A;
Che con delibera di G.M. n. 3l del 16.03.2010, i[ suddetto progetto di cantiere di lavoro e stato approvato in linea
amministrativa, previo parere tecnico favorevol e n. 0412010 espresso da Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Carmelo CERAOLO;
Che con D.D.L. n.977 del24.11.2010, emesso a favore di questo Comune da parte dell'Assessore Regionale per il
Lavoro la Previdenza Sociale, Ia Formazione Professionale e l'Emigrazione, è stato finanziato il Cantiere di Lavoro
in argomento;
Che con deliberazione di G.M. n' 18 del 0ll02l20ll veniva disposta l'indizione gara pubblica per fornitura di
materiali edili, noli e rasporti da utilizzarsi in cantieri di lavoro, ai sensi dell'art. 55, comma 2), del Decreto Leglvo
n" 16312006 e ss.mm.ii , e dato incarico al Responsabile della P.O. dell'Area Tecnica per tutti i necessari
adempimenti inerenti l'intervento ;
Che a seguito di gara del 16.03.201 1 la fornitura, dei materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere
regionale di lavoro per disoccupati n" 1000977/ ME - 264 rclativo ai lavori di "Riqualificazione urbana Via
Giovanni Paolo I1' ex Via Cadoma", è stata aggiudicata alla Ditta DAIIZE' Filippo, con sede in Sant'Angelo di
Brolo, Via Pantano Alto, no 1, P.IVA: 00401640834, [a quale ha offerto il ribasso dello 0,25%, sull'importo posro a
base di gara di € 28.424,99 oltre I.V.A. e quindi per l'importo netto di € 28.353,93 oltre I.V.A.;
Che con verbale del 31.03.201 I si è proweduto alla consegna dei lavori ;
Che in data 14.04.2011 i lavori del cantiere in parola sono stati awiati;
CONSIDERATO che in data 07.11.2011 è stata redatta perizia di variante al cantiere in parola, per l'importo
complessivo di€. 113.991,94 con una maggiore spesa, rispetto al progetto originario di€.2.664,94;
Che con delibera di G.M. n' 163 del 18.11.2011 la predetta perizia è stata approvata e con la stessa è stata
impegnata la maggiore somma di €. 2.503,24 con i fondi dél corrente bilancio comunale;
RITENUTO che la ditta aggiudicataria, in data 2910812011 Rep. N' 1297 ha sottoscritto contratto d'appalto per la
fomitura dei materiali e noli per il cantiere in parola, il quale è stato regolarmente registrato;
Che la ditta DANZE' Filippo, su richiesta del Direttore del Cantiere, Geom. Santino AGNELLO, ha fornito i
materiali e prestato inoli richiesti necessari per le attività lavorative;
Che con determina n' 82 del 14.09.2011 è stato liquidato un primo acconto alla ditta fornitrice, per un importo di
€. 12.258,24 oltre lY A al2lYo:
Che con determina n' 107 del 24.11.2011è stato liquidato un secondo acconto alla ditta fornitrice, per un importo
di e. 12.048,93 oltre IVA al 21%;



1.

Che i lavori di "Riqualificazione urbana Via Giovanni Paolo IIo ex Via Cadoma", finanziati con D.D.L. n.977 del
24.11.2010, son stati regolarmente ultimati in data25l11/2011;
YISTA la fattura n. 23 del25llll2011 prodotta dalla ditta in pari data al prot. n. 15026, dell'importo complessivo
di e. 7.392,91 sottoscritta per regolarità della stessa dal direttore del cantiere, quale saldo per fornitura di
materiale edili, noli e trasporti presso il cantiere in parola;
CONSIDERATO che necessita liquidare e pagare Ia suddetta somma alla ditta affidataria per i motivi
sopraesposti;
RITENUTO che la suddetta spesq per €.2. 503,24 graverà a carico del bilancio comunale e Ia restante somma a
graverà sul D.D.L. n. 977 del24.11.2010, emesso a favore di questo Comune da parte dell'Assessore Regionale
per il Lavoro Ia Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e l'Emigrazione, con il quale è stato finanziato il
Cantiere di Lavoro in argomento no 10009771 ME - 264;
DATO ATTO che il nuovo Responsabile del Procedimento è il Geom. Carmelo CERAOLO ;

VISTA la legge n. 142190 e le LL.RR. n.48191, n.7192, n.26193 , n.32194, n.23197;
VISTO il D.Lgs.77/95 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
RITENUTO che occorre prowedere in merito;

DETERMINA
Di liquidare e pagare in favore della Ditta DANZE' Filippo, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Pantano
Alto, n' l, P.IVA:00401640834, la complessiva somma di €.7.392,91 comprensiva di lYAal2lYo, al netto
del ribasso di gara dello 0,25 Yo, a saldo della fattura n. 23 del25lll/2011, riguardante il saldo per Ia fomitura
di materiali edili, noli e trasporti, occorrenti per il cantiere regionale di lavoro per disoccupati No 1000977/
ME-264 relativo ai lavori di " Riqualificazione urbana ltia Giovanni Paolo IIo ex Via Cadorna", con
le modalità indicate nel contratto d'appalto;

Di imputare la complessiva somma di €. 7.392,91 come segue :

. Per €. 4.889,67 sui fondi del D.D.L. n. 977 del 24.11.2010, emesso a favore di questo Comune da parte

dell'Assessore Regionale per il Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e

l'Emigrazione, con il quale è stato finanziato il Cantiere di Lavoro in argomento ;
o Per€.2.50324 come segue :

per€. 1.500,00 sul Cap. 194000-C.G. 1210 -C.B. 1100402 - voce " acquisto materiali per icantieri di
lavoro " del bilancio per l'esercizio finanziario del 2011 ;

per €. 1.003,24 sul Cap. 290500 - C.G.2107 - C.B. 2090101 - voce " spese OO.PP. " del bilancio per
l'esercizio finanziario 201 l.

La presente determina, corredata dei documenti
dell'Ente per gli adempimenti di competenza.

giustificativi, di spesa viene trasmessa al Servizio Finanziario

,AREA

( Geom. i cERAOLO)

3.



LIQUIDAZIOIYE AMMINISTRATIVA E COIYTABILE

^SEÀVIZrc ilIYAIYZIARIO

VISTA la determinazione che precede, effettuata dal Dirigente Tecnico;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto;
VISTO il D.Leg.lvo 25 febbraio 1995, n.77 e successive modifiche ed integraziom;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO lo Statuto Comunale ;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento dell'importo complessivo dt e. 7.392.91 comprensivo di IVA
al2|Yo, in favore della Ditta DANZE' filippo, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via Pantano Alto, no
I, P.IVA:00401640834,, al netto del ribasso di gara dello 0,25 Yo, quale saldo della fattura n. n.23 det
2511112011, riguardante il saldo per la fomitura di materiali edili, noli e trasporti, occorrenti peril cantiere
regionale di lavoro per disoccupati n" 1000977/ ME - 264 relalivo ai lavori di " Riqualifrcazione urbana
Via Giovanni Paolo II" ex Via Cadorna", con le modalità indicate nel contratto d'appalto, con
imputazione della stessa come segue:

o Per €. 4,889,67 sui fondi del D.D.L. n.977 ilel 24.11.2010, emesso a favore di questo Comune da parte
dell'Assessore Regionale per il Lavoro la Previdenza Sociale, la Formazione Professionale e I'Emigrazione,
con il quale è stato finanziato il Cantiere di l,avoro in argomento ;o Per €.2. 503,24 come segue :

per €. 1.500,00 sul Cap. 194000 - C.G. 1210 - C.B. I100402 - voce " acquisto materiali per i cantieri di
lavoro " del bilancio per I'esercizio finanziario del 201I ;
per €. 1.003,24 sul Cap. 290500 - C.G. 2107 - C.B. 2090101 - voce " spese OO.PP. " del bilancio per
l'esercizio finanziario 201 1.

Sant'Angelo di Brolo, 1ì

t i #ri.l, _*,?

IL RESPONSABILE
DEL,SEÀ VIZI O FINANZIARIO

IYlrerc/


